DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na

DECRETO N° 42, DE 08 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.3556

wgidS» PREFEITURA MUNIC DE URANIA
; AVENIDA BRASIL N° 390
46611117/0001-02

Exercicio: 2022

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras pro vidéncias

importancia de R$144.666,00 distribuidos as seguintes dotacgdes:

Suplementagéo ( +)
02 06 02

107

115

118

133

149

02 08 01

02

273

13 01

EDUCAGAO BASICA - 25%

12.361.0005.2007.0000
3.1.90.11.00

01

220 000

12.361.0005.2007.0000
3.3.90.30.00

02

220 012

12.361.0005.2007.0000
3.3.90.30.00

05

282 000

12.365.0005.2008.0000
3.1.90.11.00

01

212 000

12.365.0005.2009.0000
3.1.90.11.00

01

213 000

MANUTENGAO DA EDUCAGAO BASICA - FUNDAMENTAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

MANUTENGAO DA EDUCAGAO BASICA - FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Convénio - Transporte de Alunos

MANUTENGAO DA EDUCAGAO BASICA - FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS SALARIO EDUCAGAO-ENSINO FUNDAME

MANUTENGAO DA EDUCAGAO BASICA - CRECHE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades

MANUTENGAO DA EDUCAGAO BASICA - PRE ESCOLA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0004.2019.0000 MANUTENGAO DO F.M.A.S.

3.3.90.39.00

05
500 037

SERVIGOS PUBLICOS

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FNAS - SCFV

144.666,00

53.000,00
FR: 0 01

20.000,00
FR: 0 02

15.000,00
F.R: 0 05

45.000,00
FR: 0 O1

5.000,00
F.R: 0 01

5.766,00
FR: 0 05

00

16

12

00

00

14



02 13 01

377

Artigo 20.- O crédito aberto na forma d

PREFEITURA MUNIC DE URANIA

AVENIDA BRASIL N° 390
% 46611117/0001-02

Exercicio: 2022

DECRETO N° 42 , DE 08 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.3556

SERVICOS PUBLICOS

15.452.0012.2030.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

provenientes de:

MANUTENGAO DOS SERVIGOS URBANOS 900,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 01
TESOURO

GERAL

Anulagao:
02 06 01 EDUCAGAO BASICA - FUNDEB
67 12.361.0005.2007.0000  MANUTENGAO DA EDUCAGAO BASICA - FUNDAMENTAL -28.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 02
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagao
78 12.365.0005.2008.0000 MANUTENGAO DA EDUCACAO BASICA - CRECHE -42.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 02
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
271 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE
79 12.365.0005.2008.0000  MANUTENGAO DA EDUCAGAOQ BASICA - CRECHE -3.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 02
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
273 000 EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE
91 12.365.0005.2009.0000  MANUTENGAO DA EDUCAGAO BASICA - PRE ESCOLA -30.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 02
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
274 000 EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS - PRE-ESCOLA
02 06 02 EDUCAGAO BASICA -25%
113 12.361.0005.2007.0000  MANUTENGAO DA EDUCAGAO BASICA - FUNDAMENTAL -35.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f
02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
269 08.244.0004.2019.0000  MANUTENGAO DO F.M.A.S. -2.883,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
02 08 04 CONSELHO TUTELAR

00

o artigo anterior sera coberto com recursos

16

16

16

16

00

00



i 46611117/0001-02

PREFEITURA MUNIC DE URANIA
AVENIDA BRASIL N° 390

Exercicio: 2022

DECRETO N° 42 , DE 08 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.3556

02 08 04 CONSELHO TUTELAR
292 08.243.0004.2022.0000
3.3.90.39.00
01
510 000
02 13 02 TRANSITO
382 15.452.0012.2031.0000
4.4.90.52.00
01
410 000
Anulagéo (-)

Artigo 3o.- Este decreto en

MANUTENGAO DO CONSELHO TUTELAR

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIR
TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

0S - PESSOA JURIDICA

MANUTENGAO DO SETOR DE TRANSITO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO )
TRANSITO-SINALIZAGAO

tra em vigor na data de sua publicagéo.

-2.883,00

F.R. Grupo:

0 01

-900,00

F.R. Grupo:

0 01

-144.666,00

00

00

MARCIO ARJOL DOMINGUES

PREFEITO MUNICIPAL
223.429.998-52

£S5 )

\ yi
MARCIO ARJOL DOMINGUES

PREFEITO MUNICIPAL

ACERTO ASS.CONSULT.ADM PUBLICA

CONTADOR
URANIA, 08 de abril de

2022

TESOUREIRO
169.822.098-73

LUCIANA RAMIRES SAES



